



Sistemas de Climatização, Ventilação, Exaustão Mecânica,
Sistemas Proteção e Combate a Incêndios

Curitiba-Pr, 03 de Dezembro de 2019.

IMOBILIZADO FERRAMENTAS
AIR MASTER MANUTENÇÃO LTDA – CNPJ 05.078.426/0001-81

Descrição	qtde	R\$ -	R\$ -
Alicate Crimpar	1	R\$ 39,00	R\$ 39,00
Alicate Crimpar Cabo de Rede	1	R\$ 39,00	R\$ 39,00
Alicate dobra chapa	1	R\$ 320,00	R\$ 320,00
Anemometro	1	R\$ 900,00	R\$ 900,00
Anemometro Instrutemp	1	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00
Balança Eletronica	1	R\$ 519,00	R\$ 519,00
Bomba de Vacuo 12 CFM	2	R\$ 700,00	R\$ 1.400,00
Bomba de Vacuo 5 CFM	1	R\$ 400,00	R\$ 400,00
Bomba Manual de Pressão	1	R\$ 350,00	R\$ 350,00
Calandra 1200 mm	1	R\$ 890,00	R\$ 890,00
Calandra 2050 mm	1	R\$ 1.700,00	R\$ 1.700,00
Cilindro gas 10m³	1	R\$ 1.070,00	R\$ 1.070,00
Cilindro PPU 1m³	1	R\$ 620,00	R\$ 620,00
Compressor Bravo Schultz	1	R\$ 430,00	R\$ 430,00
Curvador	1	R\$ 570,00	R\$ 570,00
Dataloger	1	R\$ 890,00	R\$ 890,00
Decibelimtro	1	R\$ 460,00	R\$ 460,00
Detector de Vaz. Gas Refrig	1	R\$ 620,00	R\$ 620,00
Dobreadeira chapa Alwema MD-20 2050 mm	1	R\$ 4.000,00	R\$ 4.000,00
Esmeril fixo 1/2 cv	1	R\$ 200,00	R\$ 200,00
Etiquetadora Azul/Verde	1	R\$ 380,00	R\$ 380,00
Exaustor cabine pintura	1	R\$ 1.300,00	R\$ 1.300,00
Ferro de solda	1	R\$ 19,00	R\$ 19,00
Flangeador	3	R\$ 160,00	R\$ 480,00
Fonte Digital	1	R\$ 900,00	R\$ 900,00
Frizadeira eletrica	1	R\$ 1.600,00	R\$ 1.600,00
Frizadeira eletrica manual	1	R\$ 1.800,00	R\$ 1.800,00
Furadeira Aço Rapido	1	R\$ 320,00	R\$ 320,00
Furadeira Bancada MEG Motomil	1	R\$ 890,00	R\$ 890,00
Furadeira Bosch Pequena	1	R\$ 280,00	R\$ 280,00
Furadeira Grande Bosch	1	R\$ 430,00	R\$ 430,00
Furadeira Impacto De Walt	1	R\$ 430,00	R\$ 430,00
Furadeira Impacto Plus	3	R\$ 570,00	R\$ 1.710,00
Guincho de Coluna Motomil	1	R\$ 593,00	R\$ 593,00
Inversor de solda	2	R\$ 1.100,00	R\$ 2.200,00





Sistemas de Climatização, Ventilação, Exaustão Mecânica,
Sistemas Proteção e Combate a Incêndios

Inversor tipo plasma	1	R\$ 2.700,00	R\$ 2.700,00
Kit Curvador Cx Vermelha	1	R\$ 630,00	R\$ 630,00
Kit Manifold Du Gold	1	R\$ 107,00	R\$ 107,00
KIT PPU completo	1	R\$ 1.200,00	R\$ 1.200,00
Lixadeira	1	R\$ 200,00	R\$ 200,00
Lixadeira de Cinta	1	R\$ 404,00	R\$ 404,00
Lixadeira De Walt	1	R\$ 230,00	R\$ 230,00
Lixadeira Grande 7"	1	R\$ 550,00	R\$ 550,00
Maleta de ferramentas gerais	2	R\$ 500,00	R\$ 1.000,00
Maleta MPU	1	R\$ 2.500,00	R\$ 2.500,00
Maleta TA-Balance I	1	R\$ 3.000,00	R\$ 3.000,00
Maleta TA-Balance II	1	R\$ 4.000,00	R\$ 4.000,00
Manifold	1	R\$ 107,00	R\$ 107,00
Manometro Agua Gelada	1	R\$ 90,00	R\$ 90,00
Maquina de Fumaça	1	R\$ 170,00	R\$ 170,00
Maquina de Solda RX 250 A Eberle	1	R\$ 380,00	R\$ 380,00
Maquina de solda RX 500A ESAB	1	R\$ 2.500,00	R\$ 2.500,00
Maquina Solda Mig Bambozzi Megaplug 250	1	R\$ 3.900,00	R\$ 3.900,00
Medidor CO ² Testo	1	R\$ 800,00	R\$ 800,00
Megometro	1	R\$ 530,00	R\$ 530,00
Multímetro	2	R\$ 160,00	R\$ 320,00
Nível à Laser	1	R\$ 490,00	R\$ 490,00
Paleteira 1200 mm Hidraulica	1	R\$ 1.150,00	R\$ 1.150,00
Paquimetro	1	R\$ 290,00	R\$ 290,00
Paraf. Bosch Peq. c/ carreg	1	R\$ 320,00	R\$ 320,00
Paraf. De Walt Grande	1	R\$ 630,00	R\$ 630,00
Parafusadeira De Walt Pequena	1	R\$ 420,00	R\$ 420,00
Pistola Térmica	1	R\$ 70,00	R\$ 70,00
Policorte Motomil SC-90	1	R\$ 500,00	R\$ 500,00
Recolhedora de gás	1	R\$ 1.200,00	R\$ 1.200,00
Refratometro	1	R\$ 280,00	R\$ 280,00
Relogio Manometro	1	R\$ 90,00	R\$ 90,00
Retífica	1	R\$ 200,00	R\$ 200,00
Retifica c/ acessórios	1	R\$ 200,00	R\$ 200,00
Rosqueadeira Rothemberg 2.1/2"	1	R\$ 6.500,00	R\$ 6.500,00
Serra Circular	1	R\$ 480,00	R\$ 480,00
Serra Tico Tico	1	R\$ 270,00	R\$ 270,00
Solda Ponto Fixa	1	R\$ 4.300,00	R\$ 4.300,00
Solda Ponto Manual	1	R\$ 1.800,00	R\$ 1.800,00
Tacometro	1	R\$ 360,00	R\$ 360,00
Termofusor Amanco 4"	1	R\$ 253,00	R\$ 253,00





Sistemas de Climatização, Ventilação, Exaustão Mecânica,
Sistemas Proteção e Combate a Incêndios

Termohigrometro	1	R\$ 1.200,00	R\$ 1.200,00
Termometro Digital	1	R\$ 160,00	R\$ 160,00
Termometro Digital C/ 5 sensores	1	R\$ 430,00	R\$ 430,00
Termometro Digital Espeto	1	R\$ 90,00	R\$ 90,00
Termostato Eletronico	1	R\$ 230,00	R\$ 230,00
Tesoura Eletrica	1	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00
Trena 50 mts	1	R\$ 30,00	R\$ 30,00
Trena Eletronica	1	R\$ 280,00	R\$ 280,00
Turbotosch	1	R\$ 235,00	R\$ 235,00
Vacometro Digital	1	R\$ 350,00	R\$ 350,00
TOTAL			R\$79.875,00



CARLOS ROBERTO CARDOSO DOS SANTOS
CRC-PR016725/O-4

